PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

DECRETO Nº. 7.578 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016

SÚMULA:  Altera o contido no artigo 5º do Decreto

n.º 7.229, de 15 de janeiro de 2016.

O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o Decreto n.º 7.229, de 15 de janeiro de 2016, que aprovou o Projeto

do Loteamento RESIDENCIAL ALPHAVILLE;

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo loteador proprietário, requerendo

prorrogação do prazo contido no artigo 5º de referido decreto, pois o contrato de compra e

venda foi aditivado e sua adimplência total ocorreu somente em 23/12/2016;

CONSIDERANDO que não existe qualquer intenção de penalizar empreendedores

interessados em realizar investimentos no Município de Andirá e, no caso em apreço, o

loteador está justificando o motivo pelo qual até o presente momento não deu início às

obras de infraestruturas no loteamento Residencial Alphaville.

D E C R E T A:

Art. 1º -  Fica alterado o disposto no artigo 5º do Decreto n.º 7.229/2016, passando a

vigorar com a seguinte redação:

 “Art. 5º - O loteador proprietário terá um prazo de três anos, a partir da publicação

do presente Decreto, para a execução das melhorias e obras constantes nos artigos 3º e

4º do Decreto n.º 7.229, de 15 de janeiro de 2016.”

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário contidas no artigo 5º do Decreto n.º 7.229/2016.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 28 de

dezembro de 2016, 73º da Emancipação Política.

____________________________

JOSÉ RONALDO XAVIER

Prefeito Municipal